2021年６月25日
各  位

会 社 名  昭和電線ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  長谷川 隆代

（コード番号 5805 東証第１部）
問合せ先  常務執行役員 経営戦略企画部長 小又 哲夫

  （TEL．044－223－0520）

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

 当社のその他の関係会社である富通集団（香港）有限公司および富通集団有限公司について、その他の関係会社に
関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

1.  その他の関係会社の商号等

(2021年３月31日現在)

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されて

いる金融商品取引所 直接所有分 合算対象分 計

富通集団（香港）有限公司
その他の
関係会社

19.2 1.9 21.1 ―

富通集団有限公司
その他の

関係会社
― ［21.1］ ［21.1］ ―

（注）1. 富通集団有限公司は、富通集団（香港）有限公司の100％親会社であり、富通集団有限公司の議決権所有割合は、富通
集団（香港）有限公司による間接所有の割合となります。

2.  合算対象分には、富通集団（香港）有限公司の100％子会社である株式会社FTが所有する議決権の数を合算しております。

２. その他の関係会社のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称およびその理由

会社の名称：  富通集団有限公司
理    由：   富通集団有限公司は富通集団（香港）有限公司の資本上位者である親会社であるため。

３. その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付けおよび関係

富通集団有限公司は、当社のその他の関係会社であり、その子会社である富通集団（香港）有限公司を通して、当社の議決権の
21.1％を所有しております。当社は、2011年５月13日付で、富通集団有限公司との間で業務提携に関する契約を、富通集団(香港)
有限公司との間で第三者割当増資による新株式の引受に関する契約を、それぞれ締結いたしました。これらの契約は、富通集団有
限公司グループとの資本および事業両面での協力関係を強化することにより、当社グループの企業価値の向上に寄与させることを
目的としております。
取引関係につきましては、当社と富通集団有限公司の間には直接の取引関係はありませんが、当社の子会社と富通集団有限公司

との間で複数の合弁会社を中国国内に有しており、当社は、現在、当該合弁会社に対して資金の貸付を行っております。また、当
社の子会社と富通集団有限公司の子会社または同社との合弁会社との間には、現在、製品および技術援助等に関する取引関係があ
ります。

人的関係につきましては、取締役７名に対して、富通集団有限公司より１名就任しております。
なお、当社は独自の経営判断に基づいて事業活動および意思決定を行っていることから、十分な独立性が確保されていると考え

ております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等またはそのグループ企業での役職 就任理由

取締役 胡 国強 富通集団有限公司 董事
業務提携関係の強化およ

び共同の事業展開を進展

させるため。
（注）当社の取締役７名のうち、支配株主等との兼任役員は当該１名のみである。

４． その他の関係会社との取引に関する事項
該当事項はありません。

以 上